1 vuelta), que la Oficina de 

Normalización Previsional (ONP) le otorga al demandante pensión de 

jubilación minera bajo los alcances de la Ley 25009 y del Decreto Ley 

19990, por la cantidad de S/. 200.00 a partir del 14 de octubre de 1996 

actualizada en la suma de S/. 415.00 (cuatrocientos quince nuevos 

soles) por acreditar 29 años de aportaciones, y en atención a que cesó 

en sus  labores el 30 de junio de 1995. Asimismo, en su artículo 2 

dispone que las pensiones devengadas le corresponden a partir del 10 de 

noviembre de 2003 conforme al artículo 81 del Decreto Ley 19990.